
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 
 
 
 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  44 DEL 15.06.2015 
 
 

OGGETTO: 
Convenzione per il tirocinio della quinta edizione del corso concorso per 
l’accesso alla carriera di segretario comunale “Co.A 5” Approvazione. 

 
 L’anno DUEMILAQUINDICI, addì  QUINDICI del mese di GIUGNO alle ore 19,25 nella 
Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
4 

    
ASSENTI 
 

 
-- 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 
    
 
 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
VISTO che il Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha proposto una convenzione per il tirocinio 
della quinta edizione del corso concorso per l’accesso alla carriera di segretario comunale 
denominato “Co.A 5”, affinchè un suo allievo possa svolgere appunto un tirocinio pratico 
obbligatorio presso questo Comune nel periodo 22.09.2015 – 21.12.2015   
 
DATO ATTO che: 
- il tirocinio non costituisce rapporto di lavoro; 
- il tirocinante, durante lo svolgimento del tirocinio è tenuto ad osservare l’accordo, a rispettare 
le norme di igiene, sicurezza e salute sui luoghi di lavoro, mantenere la riservatezza sui dati, 
informazioni o conoscenze in merito all’attività del soggetto ospitante;  
- l’Albo assicura il tirocinante contro gli infortuni, nonché per la responsabilità civile; 
 
DATO ATTO che il Segretario titolare di questa sede assumerà le funzioni di segretario 
affidatario con il compito di indirizzare, guidare e assistere il tirocinante in tutte le attività e 
funzioni tipiche svolte dal segretario comunale all’interno dell’Ente  
 
LETTA E ESAMINATA la bozza di convenzione predisposta dal Ministero allegata alla presente 
quale parte integrante, formale e sostanziale;  
 
DATO ATTO che la presente non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-
finanziaria e patrimoniale del Comune; 
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                        Dott.  Lucia Piazza  

                                             f. to  in originale  
VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− lo Statuto comunale; 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

1. DI APPROVARE lo schema di convenzione per il tirocinio della quinta edizione del corso 
concorso per l’accesso alla carriera di segretario comunale denominato “Co.A 5” 
proposto dal Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali da svolgersi presso gli uffici comunali nel 
periodo dal 22.09.2015 al 21.12.2015, allegato alla presente quale parte integrante, 
formale e sostanziale;  

2. DI INDIVIDUARE il segretario affidatario del tirocinio nella persona della Dott. Lucia 
Piazza, segretario comunale titolare di questa sede comunale   

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione; 
Con successiva e separata votazione all’unanimità; 

DICHIARA 
la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 



San Nazzaro Sesia, lì   15.06.2015                   

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  

             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  

 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 

data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 

rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 

denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 03.07.2015 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                               Sara PERRI  f. to in originale   

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


